
Cod. Determ: DTVL66883 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1242/2023

pubblicata il 26/06/2023 Reg. del Settore n. 100 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Cessazione  comando  presso  il  Comune  di  Cosenza  ai  sensi  dell'art.  30,
comma  2  sexies,  del  D.Lgs.  165/2001  e  ss.mm.ii.  della  dipendente  a
tempo  pieno  e  indeterminato  del  Comune  di  Castrolibero  (CS)  Sig.ra
Arcuri Paola Anna - ex categoria C. Presa d'atto.



Cod. Determ: DTVL66883 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1242/2023

pubblicata il 26/06/2023 Reg. del Settore n. 100 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

DOTT.SSA NAPOLI ISA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Cessazione comando presso il  Comune di  Cosenza ai  sensi  dell'art.  30,  comma 2

sexies, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. della dipendente a tempo pieno e indeterminato
del Comune di Castrolibero (CS) Sig.ra Arcuri Paola Anna - ex categoria C. Presa d'atto.

Il Direttore di Settore

PREMESSO  che  con  deliberazione  G.C.  n.  31  del  20  aprile  2021,  dichiarata  immediatamente
esecutiva, è stato deliberato:
- Di dare indirizzo al Dirigente del Settore Personale per il  rinnovo dell'avviso già pubblicato in
data  14  maggio  2020,  che  tenga  conto  altresì  delle  ulteriori  indicazioni  della  presente
deliberazione di Giunta Municipale, per reperire, con urgenza, attraverso l'attivazione dell'istituto
del  "comando",  unità  di  personale  appartenente  alla categoria  "D"  e  personale  appartenente  alla
categoria "C" del CCNL Funzioni Locali, ovvero delle categorie professionali equivalenti in base
agli  altri  contratti  collettivi  nazionali  delle  pubbliche  amministrazioni,  dipendenti  a  tempo
indeterminato di altre pubbliche amministrazioni;
DATO ATTO che:

-    con  la  procedura avviata  a  seguito  dell’atto  deliberativo  n.  31/2021 è  stata  ulteriormente
individuata una figura professionale idonea per il Settore 2 “Affari Generali”, per la quale
è  stato  chiesto  al  Comune  di  Castrolibero,  ente  di  appartenenza  della  dipendente  Sig.ra
Arcuri Paola Anna, Istruttore Cat. C2, il relativo nulla osta al comando presso il  Comune
di Cosenza;

-    con determinazione dirigenziale n.28/2022 (RG n. 104/2022) è stato attivato il comando in
parola per anni 1 (uno) decorrenti dalla data di effettiva presa servizio;

-     la presa di servizio della Sig.ra Arcuri Paola Anna è avvenuta in data 1° marzo 2022;
-    con nota prot. Id. pec n. 741513 del 01 febbraio 2023 il  Comune di Cosenza ha chiesto,

nelle  more  del  perfezionamento  della  procedura  di  mobilità  volontaria  espletata  in  esito
alla quale la Sig.ra Arcuri  Paola Anna è risultata vincitrice,  il  nulla osta alla  proroga del
comando fino alla data del 31/07/2023;

CONSIDERATO che
-    il  comune di Castrolibero, con nota pec prot.  4131 datata 24/02/2023, ha concesso nulla

osta  alla  proroga  del  comando  in  essere  presso  questo  Comune  fino  alla  data  del
1/07/2023;

-     con  nota  prot.  n.  1956  del  21.06.2023  il  Comune  di  Cosenza  ha  chiesto,  nelle  more  di
acquisire l’autorizzazione della Cosfel ad assumere, la proroga del comando in essere della
dipendente Sig.ra Arcuri fino al 31 luglio 2023; 



Cod. Determ: DTVL66883 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTA  la  nota  pec  prot.  n.  782032  del  22.06.2023   inviata  dal  Comune  di  Castrolibero  ed
acquisita con prot. n. 47382 del 26.26.2023, con la quale esprime diniego all’utilizzo in comando
della  Sig.ra  Arcuri  Paola  Anna  fino  alla  data  del  31  luglio  2023  e  stabilisce  quale  data  di
cessazione il 30 giugno 2023;
RITENUTO doveroso  prendere  atto  di  quanto  comunicato  con  la  suddetta  nota  dal  Comune  di
Castrolibero ed adottare gli atti conseguenti e successivi;
RICHAMATI integralmente l’articolo 56 del D.P.R. N.3/1957 e ss.mm.ii.  e l’art.  30 del D. Lgs.
165/2001; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti:

1.  di  prendere  atto  della  nota  pec  del  Comune  di  Castrolibero  (CS),  prot.  N.  782032  del
22/06/2023, acquisita al protocollo gen. di questo ente con il n. 47382 del 26/06/2023, con la quale
si comunica il  diniego all’utilizzo fino al  31 luglio 2023 in posizione di  comando presso questo
Ente della  propria dipendente Sig.ra Arcuri  Anna Paola,  ex  categoria  “C”  Posizione Economica
C2 – Istruttore Amministrativo a tempo pieno e indeterminato;
2.  di  prendere  atto  della  cessazione  del  comando  in essere  presso  il  Comune  di  Cosenza  della
sig.ra Arcuri Paola Anna alla data del 30 giugno 2023;
3. di rimborsare al comune di Castrolibero le competenze anticipate alla dipendente in parola fino
alla  data  di  cessazione  del  comando,  inclusi  i  ratei  di  tredicesima  maturati,  dando  atto  che  la
relativa spesa è stata già impegnata sul corrente esercizio 2023;
8. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Castrolibero, al Settore 2° Affari Generali e
all’interessata, al Settore 13° Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Società participate,
agli uffici Stipendi e Presenze per quanto di competenza;
9. di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo Ente ai sensi
di legge.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - NOTA 1956
2 - File PDF NON PUBBLICATO - PEC COMUNE DI CASTROLIBERO

Il Direttore di Settore



Cod. Determ: DTVL66883 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cosenza 26/06/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


